
Usnesení č. 5/2021 

z veřejného zasedání  

Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 22.9.2021 v 1900
  hod. v místním kině. 

....................................................................................................................................................... 
1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého               

zasedání. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ,, Přístavba základní školy a 

rekonstrukce výdejny jídel na parc. č. 164/1 v kat. území Velké Němčice“ uzavřený mezi níže 

uvedenými stranami : 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený starostou Františkem Smetanou 

a 

JAPEZ spol. s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 858, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČO: 60711795 

Zastoupený Ing. Jaroslavem Pezlarem – jednatelem 

Předmětem Dodatku je navýšení ceny díla na základě odsouhlasených více a méně prací ve výši 

239 197,06 Kč bez DPH. 

Cena původní bez DPH   2 237 256,41 Kč 

Nová cena bez DPH        2 476 453,47 Kč 

Nová cena vč. DPH         2 996 508,70 Kč 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním tohoto Dodatku. 

Hlasování -  pro:       13                    proti:     0                                    zdržel se:  0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvek do veřejné sbírky na obce postižené tornádem ve výši 

160 000,- Kč na speciálně zřízený účet 6013134339/0800 Mikroregionu Hustopečsko a ORP 

Hustopečsko s názvem ,,Tornádo ničilo – my pomáháme“. 

Hlasování -  pro:       13                    proti:      0                                   zdržel se:  0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu pozemků parc. č. 5289/4 o výměře 336 m2, parc. 

č. 5289/5 o výměře 91 m2 a parc. č. 5289/6 o výměře 59 m2   - vedené na LV 10001, které jsou 

v majetku městyse v lokalitě Boudky za část pozemku parc. č. 5337 o výměře 1 803 m2, který je veden 

na LV č. 1535 v lokalitě Podsedky. 

Hlasování - pro:        11                    proti:        0                              zdržel se:   2 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti na Státní pozemkový úřad na realizaci plánu 

společných zařízení dle priorit stanovených Zastupitelstvem městyse Velké Němčice na základě 

ukončených KoPÚ. 

Hlasování -  pro:        13                  proti:        0                               zdržel s :     0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na zpracování studie na zpevněnou cestu 

od vyústění cesty od sběrného dvora na státní vozovku, přes Zadní most po hájenku na parcelách č. 

5106, parc. č. 5099, parc. č. 202/5 a parc. č. 202/41, vše v k.ú. Velké Němčice 

Hlasování -  pro:      13                   proti:         0                             zdržel se:       0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na studii na zpevněnou cestu z lokality 

Skalka po Boudecký most na parcelách č. 5218 a parc. č. 5213, vše v k.ú. Velké Němčice. 

Hlasování -  pro:        12                 proti:         1                             zdržel se:     0 

 



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje  zadání výběrového řízení na studii na zpevněnou cestu z lokality 

Brodač na hranici k.ú. obce Starovice na parcelách č. 4106/2, parc. č. 5590, parc. č. 5770, parc. č. 

5954, parc. č. 5953, a parc. č. 6076, vše v k.ú. Velké Němčice                     

Hlasování -  pro:     13                     proti:     0                                   zdržel se:   0 

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje  zadání výběrového řízení na studii na zpevněnou cestu od 

vozovky směr Moutnice, pod dálniční most, podél Křepického potoka na hranici k.ú. obce Křepice na 

parcelách č. 5384, parc. č. 5385, parc. č. 6389 a parc. č. 6440, vše v k.ú. Velké Němčice 

Hlasování -  pro:    13                       proti:       0                                 zdržel se:    0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice č. 1/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, platnou od 1. 1. 2022. 

Zároveň se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování , sběru, přepravy, třídění,využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne      

12. 12. 2019. 

Hlasování -  pro:    11                       proti:        0                                zdržel se:      2 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku pod chodníkem v ul. Osvobození parc. č. 

 4114/89 o výměře 8 m2 .  

Parcela je až doposud zapsána na LV č. 760 u Katastrálního úřadu Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

Hlasování -  pro:     13                     proti:     0                                    zdržel se:       0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje  odkup pozemku pod chodníkem v ul. Osvobození  parc. č. 

4114/85 o výměře 9 m2. 

Parcela je až doposud zapsána na LV č. 2215 u Katastrálního úřadu Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy 

Hlasování -  pro:   13                       proti:       0                                 zdržel se:      0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku pod chodníkem v ul. Osvobození, parc. č. 

4114/86 o výměře 15 m2. Parcela je až doposud zapsána na LV č. 11210 u Katastrálního úřadu 

Hustopeče. Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy 

Hlasování -  pro:    13                      proti:       0                                 zdržel se:      0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku pod chodníkem v ul. Osvobození, parc. č. 

4114/87 o výměře 12 m2. 

Parcela je až dosud zapsána na LV č. 740 u Katastrálního úřadu Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

Hlasování -  pro:      13                    proti:     0                                   zdržel se:      0 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku pod chodníkem v ul. Osvobození, parc. č. 

4114/88 o výměře 6 m2. 

Parcela je až dosud zapsána na LV č. 11093 u Katastrálního úřadu Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním kupní smlouvy. 

Hlasování -  pro:    13                       proti:     0                                  zdržel se:       0 

 

16. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí a schvaluje firmu: 

Chevron – Gastrozařízení,  

Nová 1293/23, 692 01 Mikulov 

IČO : 49132806 



Zastoupenou panem Petrem Hrůzou – jednatelem,  

vzešlou z výběrového řízení ŠJ, jako dodavatele multifunkční el. varné pánve pro Školní jídelnu Velké 

Němčice s nabídkovou cenou 534 555,- Kč bez DPH. 

Cena celkem včetně DPH je 646 811,55 Kč. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje převod  investiční dotace pro ŠJ z rozpočtu městyse v následném 

rozpočtovém opatření. 

Hlasování -  pro:     13                       proti:         0                                zdržel se:     0 

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

zastoupeným Františkem Smetanou – starostou 

a 

Městem Hustopeče 

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 

Zastoupeným PaeDr. Hanou Potměšilovou. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 601,- Kč z rozpočtu Městyse Velké 

Němčice na neinvestiční výdaje zahrnující provozní náklady očkovacího centra v Hustopečích 

v období od 1.3.2021 do 31.8.2021. 

Hlasování - pro:        13                      proti:        0                                 zdržel se:     0 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje zproštění stočného za rok 2021 subjektům s vlastním odpadovým 

režimem. 

Hlasování -  pro:       13                   proti:           0                              zdržel se:       0 

 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku p.č. 257 o výměře 619 m2 a p.č. 260 o 

výměře  47 m2, obě na LV 713. 

Hlasování -  pro:         13                 proti:           0                              zdržel se:       0 

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání výběrového řízení na zpracování studie na zpevněnou 

cestu od hřiště přes hrázky po Boudecký most. 

Hlasování – pro           13                proti:            0                             zdržel se:        0 

 

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje  podání návrhu na udělení Zlatého záchranářského kříže České 

republiky panu Marku Klimusovi za záchranu lidského života. 

Hlasování -  pro:         13                proti:           0                              zdržel se:        0 

 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje  Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse 

Velké Němčice ze dne 22. 9. 2021. 

Hlasování -  pro:         13               proti:            0                                 zdržel se:      0 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           OTISK RAZÍTKA                          

 

 

                                                                                                                    

 

                        Smetana František, v.r. 

                         starosta městyse 

 



 


